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Rus üniversiteleri  
dünya 
sıralamalarında 
yükseliyor

Sberbank Rusya Merkez 
Bankası temelinde 
İslam bankacılığının 
geliştirilmesi için Tata-

ristan’da test alanı kurulmasını 
teklif etti. Sberbank Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı 
Behnam Gurbanzade, “Rusya-
İslam Dünyası: KazanSunmit” 
zirvesinde yaptığı açıklamada, 
“Merkez Bankası temelinde 
İslam ürünleri ve hizmetlerini 
test edebilmek için Tataris-
tan’da test alanı kurulmasını 
istiyoruz.

2018 yılının ilk 
çeyreğinde dünya 
genelinde elit gayri-
menkulün fiyatla-

rındaki değişiklik sıralama-
sında Moskova 36. sırada yer 
alırken, St. Petersburg 41. 
sıraya geriledi.

Danışmanlık şirketi Knight 
Frank tarafından yapılan 
açıklamaya göre, listede 
yüzde 24,7’lik artış tempo-
suyla Seul zirvede. 

Sberbank, İslam 
bankacılığı için 
Tataristan’da test 
alanı kuracak

Elit 
gayrimenkullerin 
fiyat artış listesinde 
Moskova 36. Sırada

Putin, “Dünyanın 
en etkili insanları” 
listesinde ikinci 
sırada

Ruslar, Mayıs 
tatilinde yurtdışını 
tercih etmedi

Rusya'nın ticaret 
fazlası arttı, en iyi 
partnerler arasında 
Türkiye de var

“RUSLARIN GIDERLERI NISAN’DA NEDEN AZALDI?” S.2

s.6 s.5

s.12

s.4

s.6

Moskova'da, Dünya 
Kupası nedeniyle 
yollarda kısıtlamalar 
olacak s.7 s.12

Rusya’da ilk kez Anneler Günü ve 19 
Mayıs Atatürk’ü Anma  Gençlik ve 
Spor Bayramı, Türkiye’nin Moskova 
Büyükelçiliği himayesinde Türk iş 

adamı tarafından düzenlenen özel bir 
programla kutlandı.

Rekor denemelerinin de 
gerçekleştirildiği etkinlikte, 
Türkiye’den özel olarak 
bu etkinlik için getirtilen 
“Alaturka Meşk” adlı grup ile  
Rusya’da şöhreti yakalayan 
şarkıcı Adil Karaca da sahne 
alırken, Gastroinox firmasının 
organizasyonunu üstlendiği 
programa sekiz farklı ülkenin Moskova 
Büyükelçisi de katıldı.

s.3 

Ruslar, ülkenin en 
değerli ekonomik 

partnerini açıkladı 

s.7

Federal Gümrük 
Servisi (FTS), 
2018 yılının Ocak-
Mart aylarında 

dış ticaret fazlasının geçen 
seneye göre yüzde 26,6'lık 
artışla 48 milyar 500 milyon 
dolara yükseldiğini bildirdi.

FTS'nin verdiği bilgilere 
göre, yılın ilk çeyreğinde 
Rusya'nın ihracat hacmi yıllık 
anlamda yüzde 23,1 oranında 
artarak 103 milyar 500 
milyon dolar oldu. 

MOSKOVA’DA  
BIR İLK...
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Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 2024 yılına 
kadar ülkenin ulusal kalkınma hedeflerini 
tanımlayan bir kararname imzaladı.

Kremlin internet sitesinde yer alan habere 
göre, Devlet Başkanı, Rusya Federasyonu hükümetinin 
ana görevleri arasında ülke nüfusunda sürdürülebilir 
artışın sağlanması ve Rusların yaşam beklentisinin 78 
yaşına kadar yükseltilmesi gerektiğini vurguladı.

Büyük program kararnamesini göreve geldikten 
hemen sonra imzalayan Devlet Başkanı, "Mayıs talimat-
ları" geleneğini sürdürdü. 7 Mayıs 2012 tarihli kararna-
mede, ülkenin sosyal ve ekonomik kalkınmasının temel 
görevlerini belirleyen 11 belge yer alıyor.

Romir" holdingi,  Nisan 
2018'de Rusların Mart 
ayına göre harcamalarını 
azalttığını, ancak geçen 

ay vatandaşların reel giderlerinin 
Nisan 2017'den daha yüksek 
olduğunu belirtti.

Şirket tarafından yürütülen 
çalışma sonucunda, "Rusların 
Nisan ayında yaptıkları genel 
günlük harcamalar uzun yılların 
geleneğini bozmadan Mart ayına 
göre azalmıştır. Böylelikle, bir ay 
boyunca, Ruslar toplam harca-
malarını yüzde yüzde 4,6 azalttı 
ve bu yüzde 0,4'lük enflasyonu 
da hesaba katarak ayda yüzde 
5'lik bir düşüşe yol açtı. Yıllık 
anlamda günlük giderlerde yüzde 
1,8'lik bir artış var. Ancak, geçen 
yıl Nisan ayından bu yana biriken 
yüzde 2,4’lük enflasyon seviye-
sine bile ulaşamadı” denildi.

Açıklamalara şu şekilde devam 
edildi:

“Böylelikle, yıllık artışı daha 
mütevazı olarak adlandırıla-
biliriz. Ancak, Rusların Nisan 
ayında reel, yani enflasyondan 
temizlenmiş harcamaları önceki 
yıllara göre daha yüksekti. Bu 
değer sadece 2016 ve 2013 yılın-
daki reel giderlerin arkasında 
kaldı. 

Rusların Nisan ayında gider-
lerinin azalması çeşitli tatillerin 
bitmesinden kaynaklanıyor. 
Ruslar alışılagelmiş alışveriş 
tarzına ve hatta tasarruf düze-
ninde geri dönüyorlar. 

Ülkenin birçok bölgesinde 
yaşayanların Nisan ayındaki 
harcamaları azaldı. Sibirya 
Federal Bölgesi'nde harcamalar 

geçen ay yüzde 11,4, güney 
bölgelerde yüzde 9, Volga 
bölgesinde yüzde 7,9 ve Ural’da 
yüzde 3,9 azaldı. Nisan ayında, 
Kuzey-Batı'da Mart ayına göre 
vatandaşların maliyetleri değiş-
medi ve Merkez Federal Bölge-
si'nde yüzde 0.5 oranında arttı.

Ancak geçen yıl nisan ayı 

ile karşılaştırıldığında, harca-
malar neredeyse tüm bölgelerde 
büyüme gösterdi. Tek istisna Ural 
oldu, bir yıl boyunca bölge sakin-
lerinin giderleri yüzde 5,4 azaldı. 
Diğer bölgelerde istikrarlı bir 
büyüme vardı, Sibirya'da yüzde 
5.4, ülkenin merkezinde yüzde 
6, Güneyde yüzde 8.4 ve Kuzey-

batıda yüzde 15,1’lik rekor artış 
gözlemlendi. 

Aynı zamanda, Nisan ayında 
Moskovalıların harcamaları Mart 
ayına göre yüzde 5,8, St. Peters-
burg sakinlerinin ise yüzde 2,8 
oranında azaldı. Yıl boyunca, 
Rusya’nın başkentinde yaşayan-
ların giderleri yıllık anlamda 

yüzde 1,4 oranında azaldı, kuzey 
başkentinde yıllık bazda tüketici 
harcamaları yüzde 4,5 oranında 
arttı.

"Romir" şirketinin araştırması 
100 bin kişiden fazla nüfusa 
sahip 190 şehirde 30 bin Rus ve 
11 bin 500 hane tüketim verisine 
dayanıyor.

Putin, Rusların 
yaşam süresinin 

yükseltilmesini istedi

“RUSLARIN GIDERLERI  
NISAN’DA NEDEN AZALDI?”



Siyamend KAÇMAZ
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Biliyorum birçoğunuzun aklında “arabamla 
memlekete kadar gideyim, orada ihtiyaç 
olunca kullanırım” şeklinde düşünceler var. 
Zaman zaman birçoğumuzun aklına da Bu 

“Geze geze giderim” fikri gelmiyor değil...
Ancak bilmeniz gereken çok önemli bir detay var ki 

bu düşüncede olanları uyarmak gerekiyor. Geçtiğimiz 
günlerde sohbet ettiğim bir iş insanı arkadaşım anla-
tınca yazma gereği hissettim. Arkadaşım, Moskova’dan 
yola çıkarak önce Rusya’dan Gürcistan’a oradan da 
Türkiye’ye giriş yaparak İstanbul’a gidiyor. Rus olan 
eşi ve çocuğunu da yanına alarak tamda “Geze geze” 
İstanbul’a gidiyor. Birkaç gün sonra işi dolayısı ile bütün 
yaz İstanbul’da kalacak olan eşine, kullanırlar diye 
aracı da bırakarak işinin başına Moskova’ya dönüyor. 
Yaz boyunca bunu birkaç kez tekrarlıyor. Eşi de zaman 
zaman bu Rus plakalı arabayı kullanıyor. Yaz bitiminde 
ailece tekrar Moskova’ya dönmek istiyorlar ve arabala-
rının alarak bu sefer Samsun üzerinden gemi ile Kara-
deniz’i geçerek Rusya’ya gelmeyi düşünüyorlar. Tam 
bu sırada Samsun gümrüğünde bunları kaçakçılıktan 
dolayı durduruyorlar. Bizimki tabii şok yaşıyor ve olayı 
anlamaya çalışıyor. Araba kendi üzerine, ancak yurda 
kaçak araba sokmakla suçlanıyor. Kaçakçılık şubesi onu 
dinliyor ve hak veriyor ama bilmeden yaptığı bir hatanın 
cezaya tabi olduğunu onlardan detaylıca öğreniyor.

Normalde kanunlara göre arabayı yurda soktuğunuz 
zaman çıkmadan iki yıl kullanabiliyorsunuz. Ancak 
orada arabanın kimin üzerine olduğu değil, kimin 
Türkiye’ye soktuğu çok önemli ve sadece arabayı sokan 
kişi ile birinci dereceden yakın akrabaları kullanabi-
liyorlar. Kullanacak olan yakınlarının da girerken en 
az yılın 6 ayını yurtdışında geçirmiş olması gerekiyor. 
Bu da ancak aracı sokan kişi siz iseniz ve Türkiye 
de iseniz geçerli oluyor. Aracı gümrükten sokan kişi 
Türkiye’den ayrıldıktan sonra araç orada kalsa bile 
kullanamıyorlar. Gelelim ceza almasını sağlayan 
nedene; Aracı ülkeye sokan kişi yurtdışına her çıktı-
ğında, çıktığı gümrük kapısında veya havaalanında 
oradaki gümrük memurlarına, “Ben yurt dışına çıkı-
yorum, daha önce beraberimde getirdiğim şu plakalı, 
şu model araç şu adreste bulunuyor ve kimse kullan-
mayacak” şeklinde beyanda bulunması gerekiyor. Fakat 
bizimki bundan bir haber olduğu için olayı çıkarken 
öğreniyor. Yaz boyunca en az 6 defa giriş çıkış yapıyor 
ve aracın adresini beyanda bulunmuyor. Bu da kanun 
kapsamında her bildirmediği giriş çıkış için cezaya 
neden oluyormuş. Anlayacağınız astarı yüzünden 
pahalıya mal oluyor.

Ancak araçla gidip geri dönecekseniz bunda bir 
problem yok. Geze geze gidip gelebilirsiniz. Problem 
sadece aracı bırakıp beyanda bulunmadan giriş çıkış 
yaparsanız oluyor.

Eğer sizin de aklınızda öyle bir şey var ise benden 
size söylemesi gitmeden önce iyice araştırın sonra siz 
de böyle bir sürprizle karşılaşmayın.

Bir uyarımda son dönemlerde çıkan telefonlar ile 
ilgili. Normalde teknolojik oldukları için sadece bulun-
duğunuz bölgenin ve coğrafyanın diline çevirip rahat-
lıkla kullanıyorsunuz. Onda bir problem yok. Ancak 
teknoloji artık yapay zeka ve işlerinizi kolaylaştırma 
üzerine ilerliyor ve bazı özellikleri kullanmayı yeni yeni 
öğreniyoruz.

Sadece telefon olarak kullanmakta bir problem 
olmayabiliyor ama bazı özellikler var ki telefonun IMEI 
numarasına göre üretildiği bölgeye özel üretiliyor. 
Sadece siz oradayken veya oranın hizmetleri ile kulla-
nılabiliyor. Örneğin son dönemlerdeki kredi kartlarını 
telefonunuza tanıtarak kartı cebinizden çıkarmadan 
sadece telefonunuzu pos makinelerine dokundurup 
kaldırmak kaidesiyle kullanabildiğiniz özelik, bazı ülke-
lerden gelen telefonlarda çalışmıyor. Çünkü o telefon 
sadece o ülkedeki banka kartları ile tanımlanacak 
şekilde üretiliyor. Siz telefonun sistem dilini değiş-
tirseniz bile bu işlem yürürlüğe girmiyor. Bu sadece 
bunlardan bir tanesi… Onun için yaşadığınız ülke dışın-
daki başka bir ülkeden telefon alırken bu özellikleri de 
göz önünde bulundurun.

Arabanızla Türkiye 
gidecekseniz iki 
defa düşünün

Moskova'da yaşayan 
Türk toplumu, 
Anneler Günü ile 
19 Mayıs Atatürk’ü 

Anma, Gençlik ve Spor Bayramı 
dolayısıyla düzenlenen Gençlik 
Şöleni’nde  bir araya geldi.

19 Mayıs Atatürk’ü Anma 
Gençlik ve Spor Bayramı ve 
“Anneler günü” Moskova'da 
bu yıl ilk kez Türk işadamı 
Prof. Dr.Abdurrahim Güzel 
tarafından düzenlenen ve T.C. 
Moskova Büyükelçiliği himaye-
sinde gerçekleşen bir program 
ile kutlandı. Etkinlikte Guin-
ness Rekorlar Kitabı'na giren 
dünyanın en büyük kazanında 3 
ton nohutlu pilav pişirildi, ayrıca 
200 kilo et döner ile rekor dene-
mesi yapıldı.

Etkinlikle ilgili Gazetem’e açık-
lamalarda bulunan Endüstriyel 
Mutfak Ekipmanları alanında 
faaliyet gösteren Gastroinox 
firması sahibi Abdurrahim 
Güzel, “Dünyada çocuklarımıza 
ve gençlerimize armağan edilen 
iki bayrama sahip tek milletiz. 
23 Nisan ile çocuklarımız 19 
Mayıs ile de gençlerimiz en 
güzel şekilde ödüllendirilmiştir. 
Bize düşen de bu bayramlara 
en büyük katkıda bulunmaktır. 
İşte bu amaçla böyle bir etkinliği 
gerçekleştirmeyi düşündük.”  
dedi.

Abdurrahim Güzel, şöyle 
devam etti:

“Etkinliğimizin ana teması 
belli, biz 19 Mayıs Atatürk’ü 
Anma Gençlik ve Spor Bayra-
mımızı özel sektör olarak kutla-
yalım diye yola çıktık. Bayramlar 
millet olarak hepimizin bayra-
mıdır ve bu bayramlar özel sektör 
tarafından da çeşitli etkinlikler 
ile kutlanmalıdır diye düşünü-
yoruz. 13 Mayısın da Anneler 
Günü olması nedeniyle İkisini 
birleştirdik. İki değerimizi, hem 
gençlerimiz hem de annelerimiz 
ile ilgili bir program yaptık. 
Etkinliğimizin adını da gençleri-
mize ithafen GENÇLİK ŞÖLENİ” 
olarak belirledik.

 Guinnes rekoruna sahip tence-
renin üreticisi ve KAPP firma-
sının sahibi Ahmet Gürkaynak, 
etkinliği başından beri destek 
vermesine ve katılmak için 
büyük gayret göstermesine 
rağmen rahatsızlığı nedeni ile 
programımıza katılamadı. Üzün-
tülerini belirtti. Aynı şekilde 
Büyükelçimiz Sayın Hüseyin 
Diriöz, fikir aşamasından gerçek-
leşinceye kadar çok büyük katkı 
sundu. Kendilerine çok büyük 
teşekkür borçluyuz.”

Etkinliğe Şanghay İşbirliği 
Örgütü Rusya Temsilcisi İgor 
Kolesov de katılarak konuşurken, 
Foodcity Yönetimi ile Avrasya 
Ekonomi Birliği ekibi de katıldı. 
Rusların yoğun ilgi gösterdiği 
etkinliğe Türkiye’den çok sayıda 
iş adamı katılırken, Türkiye 

Unlu Mamuller Derneği Başkanı 
Serdar Yalçınkaya, özellikle bu 
etkinlik için geldiğini belirti.

3 TON PILAV YAPILDI
Etkinlikte 2 defa Guiness 

rekoru alan dev tencerede 
nohutlu pilav yapıldı. Yaklaşık 4 
ile 5 bin kişiye yetecek düzeyde 3 
ton civarında yapılan pilav, yine 
Gastroinox firmasının üretimi 
olan ve Guiness’e aday Rusya’nın 
en büyük döner makinesinde 
200 kilo civarı pişirilen döner, 
Susurluk Ayranı ve tulumba 
tatlısı konuklara ikram edildi.

RUSLARIN ILGISI
Etkinliğe katılan Ruslar kendi-

lerini adeta Türkiye’ye gidip 
gelmiş gibi gördüklerini belir-
tirken, Elana isimli Rus katılımcı, 
kızı ile birlikte gediği etkinliği 
çok beğendiğini ve tatil için sık 
sık Türkiye’ye gittiğini Mosko-
va’da da böyle bir Türk günü 
düzenlendiğini öğrendiğinde 
hemen gelmeye karar verdiğini 
belirterek, “Bu yaz yine gitmeyi 
düşünüyoruz. Ancak bugün 
burada hem Atatürk’ü hem de 
gençler için bir bayram olduğunu 
öğrendik. Bu bizim Türkiye ile 
ilgili deniz kum güneşten başka 
öğrendiğimiz bilgilerden birisi 
oldu. Ayrıca dondurma ve Türk 
tatlısı ikram ettiler, sahneye 
çıkan müzisyenler çok başarı-
lıydı. Çok sevdik” ifadelerini 
kullandı.

Etkinliğe katılan Rus vatan-
daşlarının tepkilerinin de olumlu 
olduğunu belirten  Abdürrahim 
Güzel, “Biz Food City yöneti-
mine, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma 
Gençlik ve Spor Bayramımızı, 

özellikle hem çocuklarımıza hem 
de gençlerimize armağan edilen 
bu iki bayramı söylediğimizde  
çok mutlu oldular. Özellikle bizim 
bu bayramı bir özel sektör olarak 
bu şekilde kutlamamızdan dolayı 
her gördüğüm kişi çok mutlu 
olduğunu ifade etti. Hiçbir nega-
tiflik yok, aksine hep pozitifti. 
Etkinlik esnasında konuşan Rus 
dostlarımız da bu duygularını 
açıkça ifade ettiler.” dedi. 

T.C. Moskova Büyükelçiliği 
Müsteşarı ve Maslahatgüzarı 
Cenk Uraz ise etkinlikle ilgili 
değerlendirmesinde, “Prog-
ramı çok beğendik, Türkiye’den 
gelen sanatçılarımızda ayrı bir 
renk kattı. Tabii günün anlam 
ve önemi iki vesile olduğu için 
daha da önem kazanıyor. Hem 
Atatürk’ü Anma Gençlik ve 
Spor Bayramı hem de Anneler 
Günü’nü bir arada kutluyoruz. 
Çok başarılı bir program. Tabi ilki 
olmasına rağmen bu kadar başa-
rılı olması bizi memnun etti” diye 
konuştu.

Etkinliğe katılanlar arasında, 
Rusya’da görev yapan sekiz farklı 
ülkenin büyükelçisinin yanı 
sıra, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
Moskova Büyükelçi Müşteşarı 
ve Maslahatgüzarı Cenk Uraz,  
Avrasya İş Konseyi Yönetim 
Kurulu Başkanı Viktor Kambolov, 
“Food City” Stratejik Kalkınma 
Yönetimi Müdürü Sergey 
Juravlev, Ulusal Rusya Şef Aşçılar 
Birliği Başkanı Aleksandr Filin, 
Türkiye Unlu Mamüller Derneği 
Başkarı Serdar Yalçınkaya ve 
Rus Türk İşadamları Birliği RTİB 
Başkanı Naki Karaaslan’da yer 
aldı ve kısa birer konuşma da 
yaptılar.
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HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender  KARATAŞ

Öncelikle şunu belirtelim, VNJ 
süresi 5 senedir ve uzatılabilir. 
Bazı durumlarda pasaport süresi 
ile sınırlıdır. Yani uluslararası 

pasaportunuzun kullanma tarihi biti-
mine 4 sene kalmış ise göçmen bürosu 
takdirine göre 4 senelik olabilir. Süre 
dolduğunda uzatma için başvurmak 
mümkündür.

Burada kanun, Rusya’ya gelmiş olan 
yabancının artık yaşantısını Rusya da 
sürdüreceğine emin olmuş ve kendi-
sine hem yaşama hem de çalışma hakkı 
vermiştir. Rusya vatandaşları ile %90 
aynı haklara sahip bir göçmen olarak 
kabul etmektedir VNJ alan vatandaşları.
Vatandaşlığa başvurma veya buna gerek 
duymama hakkı size aittir.

Rusya da VNJ  alan vatandaşlarımız bu 
hakkın alınışını takiben 5 sene boyunca 
bir kaç ufak konuya dikkat ederek  rahatça 
Rusya da yaşayarak iş kurabilirler veya 
ücretli olarak istedikleri şehirde ve meslekte 
ilgili yasalara uyarak çalışabilirler.

VNJ  hakkı olan yabancılar bu hakkı 
aldıkları tarihten itibaren aşağıdaki konu-
lara dikkat etmek zorundadırlar;

(Not; aşağıda verilen bilgilendirmeler 
,VKS üzerinden VNJ alan yabancılar için 
farklılıklar gösterebilmektedir.)

VNJ  sahibi yabancı, Rusya  Federas-
yonu sınırları dışında bir sene içerisinde 
en fazla 6 ay boyunca kalabilmektedir. 
Rusya dışında 6 aydan fazla kalan VNJ 
sahiplerinin bu hakları iptal edilmektedir. 
Hastalık, doğal afet, vs. nedenlerden 
dolayı Rusya Federasyonu’na dönmesi 
ilgili süre içinde mümkün olmayan VNJ 
sahibi yabancılar bulundukları ülkedeki 
Rusya Konsolosluklarına başvurarak bu 
durumlarını belgelemek zorundadırlar.

VNJ  aldıktan sonra bir seferden fazla 
idari ceza almamaya özen gösteriniz, 
alınacak idari cezalar VNJ  hakkınızın iptal 
edilmesine sebep olacaktır. Tabiki sadece 
idari kurallar değil, Rusya Federasyo-
nu’nun tüm kanun ve kurallarına uyunuz.

VNJ nın uzatılabilir olduğunu belit-
miştik, yeni VNJ  başvurusu için eski 
VNJ  süre bitimine en geç 60 gün kaldı-
ğında başvuru yapmalısınız, daha erken 
yenileme işlemleri için müracaat etmek 
ve hazırlıklara başlamak sizin için daha  
kolay olacaktır.

VNJ sahibi yabancı, ilgili oturum 
hakkını belirten cüzdanı aldıktan en 
geç 7 gün içerisinde registre yaptırmak 
zorundadır.

VNJ sahibi yabancı, VNJ aldığı ve 
registre olduğu bölge sınırları içerisinde 
çalışma ve yaşamaya zorunlu değildir. 
İstediği iş yerinde ve görevde çalışabilir. 
İstediği şehirde yaşayabilir ancak registre 
kayıt zorunluluğunu unutmamalıdır.

VNJ sahibi yabancı vatandaş, çalış-
tığı işyeri tarafından sosyal fonlara 
kayıt yaptırılmak zorundadır, bu sayede 
Rusya’da devlet  kurumlarından ücretsiz 
sağlık hizmeti alması mümkün olacaktır. 
İşçi statüsü Rusya Federasyonu vatandaş-
ları ile aynıdır.

VNJ sahibi yabancı vatandaş, registe-
rinin bulunduğu adrese bağlı vergi daire-
sinden vergi numarası ( ИНН ) almak 
ve bunu göçmen bürosuna bildirmek 
zorundadır. Eğer daha önceki aşama-
larda alınmış vergi numarası var ise, bu 
numara geçerlidir ve ek bir bildirim veya 
işlem yapmasına gerek yoktur.

VNJ sahibi yabancı, Rusya da ИП 
(ESNAF KAYDI)  açarak ticaret yapabilir. 

Yine bu göçmen Rusya’da istediği şehirde 
firma açabilir.

Her sene göçmen bürosuna gelir 
bildirimi ve adres bildirimi zorunluluğu 
vardır. Senelik bildirimin yapılmaması 
VNJ iptaline ve ilave olarak 5 bin ruble 
para cezası (Moskova , St Petersburg ve 
ilçeleri için 7 bin ruble) almanıza sebep 
olacaktır. Özel bir anket doldurularak 
bildirim göçmen bürosuna yapılmaktadır. 
Süreyi tekrar belirtelim; bu bildirim VNJ 
alınmasını takip eden 1 sene takvim 
süresinin dolmasından itibaren 60 takvim 
günü içerisinde yapılmalıdır.

VNJ alınmasını takip eden 60 gün 
sonunda yerel ehliyetlerin kullanılması 
mümkün değildir, Rus ehliyeti alınması 
gerekmektedir. Sadece VNJ sahibi yabancı 
ülke vatandaşı uluslararası ehliyeti var 
ise bu sürücü belgesi ile trafikte araç 
kullanabilir.

VNJ alan yabancı ülke vatandaşı 1 sene 
veya 3 sene sonra Rusya Federasyonu 
vatandaşlığı için başvurabilir. Bu başvuru 
süresinde farklı kriterler belirleyici 
olmaktadır. Göçmen bürolarından detaylı 
bilgileri almanız mümkündür.

RUSYA’DA SÜREKLİ OTURUM HAKKI (VNJ) ALDIK, YA SONRA?

Rusya Başbakanı Dmitri Medvedev, 
"Rusya Federasyonu'nun dijital ekono-
misi" programının gerçekleştirilmesi 
çerçevesinde Rusya'nın dünya trend-

lerine ayak uyduracağını bildirdi.
Medvedev ekonomik konulara ilişkin düzen-

lenen toplantıda, Rus ekonomisinin dijital 
yasalara göre inşa edilmesi halinde rekabet 
gücünün olacağını ifade etti. Önemli olanın bu 
konuda geç kalmamak olduğunun altını çizen 
Medvedev, "Dijital ortam bizim ürünlerimizin 
taleplerini karşılaması ve çeşitli piyasalarda 
ilerlemesini sağlaması nedeniyle de büyük 
önem taşıyor" dedi.

Başbakan, programın hayata geçirilmesi 
çalışmalarının başlatıldığını ve çeşitli alanları 
kapsadığını belirterek, "Dijital ekonominin 
gelişim sınırları şu anda görünmez halde, 
bunu belirlemek çok zor. Hiçbir ülkede dijital 
modernizasyonun hangi derinliğe ineceğine 
dair bir fikir yok. Gereklilik halinde biz tabi ki 
dünya trendlerine ayak uyduracağız" dedi.

Forbes dergisi, "Dünyanın en 
etkili insanları" listesini yayın-
ladı. Bu sene listenin zirvesinde 
Çin Devlet Başkanı Şi Cinping 

yer aldı. Forbes, bu sene Çin liderinin 
iktidarda sınırsız sürede bulunmasını 
ön gören anayasadaki değişikliklerin 
onaylanmasından dolayı bu kararı aldı-

ğını açıkladı. 

Cinping'in ardından dört sene 
boyunca listenin başında olan Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin geliyor. 
Forbes, "Putin dört yıl boyunca listenin 
en üst basamaklarında yer alıyor ve bu 
paha biçilemez. Putin Mayıs 2000'den 
bu yana Rusya'yı yönetiyor ve bu sene 
oyların yaklaşık yüzde 77'sini alarak 
yeniden devlet başkanlığı koltu-

ğuna oturdu. Bu tüm zamanların en 
önemli zaferlerinden birisi" ifadelerini 
kullandı.

Üçüncü sırada ABD Başkanı Donald 
Trump yer alıyor. Daha sonra Almanya 
Başbakanı Angela Merkel, Amazon 
kurucusu Jeff Bezos, Papa Franciscus 
ve Microsoft kurucusu Bill Gates 
geliyor.

PUTIN, “DÜNYANIN  
EN ETKILI INSANLARI” 
LISTESINDE IKINCI SIRADA

Medvedev: 
"Rusya, dijital 
ekonominin 
gelişim 
trendlerine ayak 
uyduracak"
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Rusya Başbakan 
Yardımcısı Vitaliy 
Mutko, devlet başka-
nının konut inşaat 

hacminin yılda 120 milyon 
metrekareye yükseltilmesine 
ilişkin talimatının ulaşılabilir 
olduğunu, fakat ciddi çaba 
gerektirdiğini bildirdi. Mutko, 
hükümetin devlet başkanının 

talimatının yerine getirilmesi 
için önlemleri hazırladığının 
altını çizdi.

Mutko gazetecilere yaptığı 
açıklamada, "Bana göre, devlet 
başkanının konut inşaat 
hacminin yılda 120 milyon 
metrekareye yükseltilmesine 
ilişkin talimatı ulaşılabilir bir 
görev, fakat bu büyük çabalar 

gerektiriyor. Kilit noktalar 
inşaat kompleksinin imkan-
larına, altyapıya, ülkemizin 
bölgelerindeki alanların ve 
bölgesel planlamanın hazır 
olmasına bağlı. Bununla 
birlikte mühendislik desteği 
de önemli" ifadelerini kullandı.

Mutko, bunların büyük 
harcamalar gerektirdiğini 

belirterek, "Hükümet şu anda 
devlet başkanının talimatının 
yerine getirilmesi ve finansal 
destek için gerekli önlemleri 
hazırlıyor" dedi.

Bilindiği üzere, Rusya 
Başbakanı Dmitri Medvedev 
Mutko'yu inşaattan sorumlu 
Başbakan Yardımcısı olarak 
sundu.

Moskova Mülkiyet 
Departmanı, 
yılın ilk çeyre-
ğinde inşaat için 

arazilerin kiralanmasından 
bütçenin 4 milyar 660 
milyon ruble elde ettiğini 
bildirdi.

Mülkiyet Departmanı'ndan 
yapılan açıklamada, bu 
gelirin daha önce imzalanan 
anlaşmaların kira bedelle-
rini de kapsadığı belirtildi. 

Yeni anlaşmaların ödemele-
rinden elde edilen gelir ise 
943 milyon 650 bin ruble 
seviyesinde.Sene başından 
itibaren departman inşaat 
veya rekonstrüksiyon için 
arazi sunulma amaçlarının 
değiştirilmesine ilişkin 38 
ek anlaşma imzaladı. Açıkla-
mada, arazi alanının 230,56 
hektar, yeni inşaat alanının 
ise 889,58 bin metrekare 
olduğu kaydedildi.

Rusya İnşaat Bakanlığı, 
Rus müteahhitlerin 
yüzde 40’ının sene 
başından itibaren proje 

beyannamelerini elektronik 
olarak vermeye başladıklarını 
bildirdi. 

İnşaat Bakanlığı’ndan yapılan 
açıklamada, Ocak ayından 
itibaren hisseli inşaat projelerine 
ilişkin tüm bilgilerin bulunduğu 
özel bilgi sisteminin çalışmaya 
başladığı belirtildi. Tüm müte-
ahhitler proje beyannamelerini 
elektronik imza ile onaylatıp 
elektronik olarak vermek zorun-
dalar. 

Daha önce proje beyanname-
leri sadece yazılı biçimde verili-
yordu. 

Bilgi sisteminin belgelerde 
hızlı değişiklik yapmayı, aynı 
zamanda verileri hisseli inşaatı 
kontrol eden organlara gönder-
meyi sağladığı belirtildi. 

Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin hükü-
mete konut inşaat 
hacmini 2024 yılına 

kadar yılda en az 120 milyon 
metrekareye yükseltmesi talima-
tını verdi.

Devlet Başkanı tarafından 
imzalanan “2024 yılına kadar 
Rusya Federasyonu’nun ulusal 
hedefleri ve stratejik kalkınma 
görevleri hakkında” adlı karar-
namesinde, “Rusya Federasyonu 
Hükümeti, konut ve şehir ortamı 
alanındaki ulusal projeyi gelişti-
rirken, 2024 yılında konut inşaat 
hacminin yılda en az 120 milyon 
metrekareye yükseltilmesini 
dikkate alması gerek” denildi.

Ayrıca, Putin her yıl en az 5 
milyon ailenin  konut koşulla-
rının düzeltilmesi gerektiğinin 
altını çizdi ve hükümete ilgili 
talimatı verdi.

2018 yılının ilk çeyreğinde dünya genelinde elit 
gayrimenkulün fiyatlarındaki değişiklik sıralama-
sında Moskova 36. sırada yer alırken, St. Petersburg 
41. sıraya geriledi.

Danışmanlık şirketi Knight Frank tarafından yapılan açık-
lamaya göre, listede yüzde 24,7'lik artış temposuyla Seul 
zirvede. İkinci sırada yüzde 19,3'lük artış ile Cape Town, 
üçüncü sırada yüzde 16,1'lik artış ile Guangzhou yer alıyor. 
Daha sonra yüzde 8,4'lük düşüşle Stockholm geliyor.

Moskova ise sıralamada 4 basamak gerileyerek 36. sıraya 
düştü. St. Petersburg ise aksine 34. sıradan 41. sıraya geldi.  

Knight Frank analistlerinin tahminlerine göre, 2018 yılında 
elit konutların fiyatlarındaki küresel artış devlet denetlemesi 
nedeniyle zayıf olacak. 

MUTKO: "YILLIK 120 MILYON 
METREKARE KONUT INŞA EDILMESI 
ULAŞILABILIR BIR GÖREV”

Müteahhitlerin 
yüzde 40’ı proje 
beyannamelerini 
elektronik olarak 
veriyor

Putin, hükümete 
konut inşaat 
hacmini artırma 
talimatı verdi

Elit gayrimenkullerin 
fiyat artış listesinde 
Moskova 36. sırada

Moskova, inşaat alanlarının 
kirasından 4 milyar 700 

milyon ruble elde etti
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Rusya Maliye Bakanlığı 10 Mayıs-6 Haziran 
tarihleri arasında döviz alımına 322 milyar 
800 milyon ruble aktaracak. 

6 Nisan-8 Mayıs tarihleri arasındaki 
dönemde Bakanlık ek petrol ve doğalgaz gelirinin 240 
milyar 700 milyon rublesini döviz alımına harcadı. 

Maliye Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, İç döviz 
piyasasında yabancı döviz alımına gönderilen toplam 
tutar 322 milyar 800 milyon rubledir. Operasyonlar 
10 Mayıs-6 Haziran tarihleri arasında gerçekleştiri-
lecek. Günlük döviz alım hacmi 16 milyar 100 milyon 
ruble olacak” denildi. 

Maliye Bakanlığı Mayıs ayında ek petrol gelirlerinin 
Nisan ayındaki 256 milyar rubleye karşın 320 milyar 
600 milyon ruble olmasını bekliyor.

Federal Gümrük Servisi (FTS), 
2018 yılının Ocak-Mart ayla-
rında dış ticaret fazlasının 
geçen seneye göre yüzde 

26,6’lık artışla 48 milyar 500 milyon 
dolara yükseldiğini bildirdi.

FTS’nin verdiği bilgilere göre, yılın 
ilk çeyreğinde Rusya’nın ihracat 
hacmi yıllık anlamda yüzde 23,1 

oranında artarak 103 milyar 500 
milyon dolar oldu. Aynı zamanda, 
ithalat hacmi yüzde 20,3 oranında 
artarak 55 milyar dolar oldu.

2018 yılının ilk çeyreğinde 
Rusya’nın dış ticaret hacmi 158 
milyar 500 milyon dolara yükseldi ve 
geçen senenin aynı dönemine göre 
yüzde 22,1’lik artış yaşandı.

Ocak-Mart aylarında Rusya’nın 
başlıca beş ticari partnerlerin 
başında 24 milyar 100 milyon 
dolar ile Çin yer alıyor. Daha sonra 
Almanya (14 milyar 200 milyon 
dolar), Hollanda (11 milyar 600 
milyon dolar), Türkiye (7 milyar 200 
milyon dolar) ve İtalya (5 milyar 900 
milyon dolar) geliyor.

Federal Gümrük Servisi (FTS), Ocak-Mart ayla-
rında Rusya'nın petrol ihracat gelirlerinin geçen 
seneye göre yüzde 21,1 oranında artarak 28 

milyar 206 milyon dolar olduğunu bildirdi.
2018 yılının ilk 3 ayında petrol ihracat hacmi 

yüzde 1,5'lik düşüşle 61 milyon 643 bin ton oldu. 
Aynı zamanda Mart ayında 8 milyar 659 milyon dolar 
değerinde 19 milyon 174 bin ton petrol ihraç edildi.

Aynı zamanda petrol ürünleri ihracatı 40 milyon 
640 bin ton iken, parasal anlamda 19 milyar 250 
milyon dolar oldu. Benzin ihracat hacmi 807 milyon 
200 bin dolar değerinde 1 milyon 430 bin ton, dizel 
yakıt ihracat hacmi 7 milyar 939 milyon dolar değe-
rinde 14 milyon 371 bin ton oldu. 

 Mart ayında petrol ürünleri ihracatı 13 milyon 758 
bin ton, parasal anlamda 6 milyar 626 milyon dolar 
düzeyindeydi.

Rusya Merkez Bankası, 
reel efektif ruble kurunun 
Rusya'nın ana partner-
lerinin dövizlerine karşı 

Nisan ayında Mart ayına göre yüzde 
4,8 oranında azaldığını bildirdi.

Merkez Bankası'ndan yapılan 

açıklamaya göre, Ocak-Nisan ayla-
rında reel efektif ruble kuru 2017 
yılının aynı dönemine göre yüzde 
7,8 oranında düşüş kaydetti.

Bu sene Nisan ayında ruble kuru 
Mart'a göre dolar karşısında yüzde 
5,5, euro karşısında ise yüzde 5,2 

oranında değer kaybetti. Ocak-Nisan 
aylarında rublenin euro karşısın-
daki düşüşü yüzde 11,7 seviyesinde 
gerçekleşti. Aynı zamanda ruble 
kuru dolar karşısında 2018 yılının 
ilk 4 ayı içerisinde ilk kez yüzde 0,9 
oranında arttı.

Sberbank Rusya Merkez 
Bankası temelinde İslam 
bankacılığının geliştiril-
mesi için Tataristan’da test 

alanı kurulmasını teklif etti. 
Sberbank Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcısı Behnam 
Gurbanzade, “Rusya-İslam 
Dünyası: KazanSunmit” zirve-

sinde yaptığı açıklamada, 
“Merkez Bankası temelinde İslam 
ürünleri ve hizmetlerini test 
edebilmek için Tataristan’da test 
alanı kurulmasını istiyoruz. Bir 
başka deyişle bu laboratuvara 
ürünü getirip, işleyip teknik 
analizini yapacağız ve bu analiz 
çerçevesinde talimatlar oluştura-

cağız” ifadesini kullandı. 
Şubat ayında Sberbank, kendi 

şubelerinde “İslam pencereleri” 
açmayı planladığını açıkladı. 
Bu özel pencerelerde müşteriler 
İslam taleplerini dikkate alan 
bankacılık normlarına göre 
hizmet alacaklar. 

Gurbanzade, “Şu anda İslam 

pencereleri konusunda çalışma-
larımız devam ediyor. Haziran 
ayında stratejimizi oluşturaca-
ğımızı ve bunu dikkate alarak 
etkinlik planımızı geliştireceğiz. 
Kazan, Groznıy ve Ufa’dan başla-
yacağız. Bana göre, İslam pence-
relerinde partner bankacılığına 
odaklanacak” dedi. 

Sberbank, İslam bankacılığı için Tataristan’da test alanı kuracak

RUSYA'NIN TICARET 
FAZLASI ARTTI, EN IYI 
PARTNERLER ARASINDA 
TÜRKIYE DE VAR

Maliye Bakanlığı, 
döviz alımını 
artıracak

Reel efektif ruble kuru Nisan ayında yüzde 4,8 azaldı

Rusya'nın petrol 
ihracat geliri arttı
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Duma'da elektrikli araçların 
taşıt vergisinden 6 yıl 
boyunca muaf tutulması teklif 
edildi. İlgili teklifi Liberal 

Demokrat Partisi milletvekilleri sundu.
Belgeye göre, 1 Ocak 2019-31 Aralık 

2024 tarihleri arasında elektrikli 
otomobillerin vergiden muaf tutulması 
teklif ediliyor.

Yasa tasarısını hazırlayanlar, bu 
kararın elektrikli otomobil piyasasının 
gelişmesini teşvik edeceğini ve bunun 
beraberinde ilgili altyapının gelişme-
sine neden olacağını belirttiler.

Daha önce Moskova Ticaret ve 
Sanayi Odası, elektrikli otomobil 
kullanan şirketler için vergi ayrıcalık-
ları kullanılma imkanlarının değerlen-
dirilmesi gerektiğini bildirdi.

Bilindiği üzere, Rusya'da elektrikli 
ulaşım desteklenmeye çalışılıyor. 2011 
yılında Moskova'da ücretsiz şarj istas-
yonları oluşturuldu. 

Rusya’daki en yaşlı emeklinin 
Çeçenistan’da yaşadığı bildi-
rildi. Rusya’daki en yaşlı 
emekli kadının 129 yaşında 

ve 1 Temmuz 1889 tarihinde doğduğu 
belirtildi. Rusya Emeklilik Fonu veri-
lerine göre, şu anda Rusya’da 110 
yaşından büyük 37 kişi emeklilik 
maaşı alıyor. Bu kişilerin büyük çoğun-
luğu Kabardino Balkarya, Çeçenistan, 
Dağıstan ve İnguşetya’da yaşıyor. Aynı 
zamanda 100 yaşından büyük emekli 
sayısının çoğunlukla Moskova Oblastı, 
Moskova, St. Petersburg ve Başkurdis-
tan’da olduğu belirtildi.

Rusya’nın başkentinde Mosko-
va’da 28 Mayıs-1 Haziran 
tarihleri arasında Girişimcilik 
Haftası düzenlenecek.

Moskova Girişimcilik Haftası ilk kez 
Moskova hükümeti desteğiyle gerçekle-
şecek ve Moskova Girişimcilik Forumu, 
Eğitim Forumu “Transformasyon 3”, Moda 
Endüstrisi’nin sektörel forumu, Gençlik 
Girişimcilik Forumu, Start Up Village 
konferansı ve Dünya Forumu olmak üzere 
6 büyük etkinliği birleştirecek.

Bilim, Sanayi Politilası ve Girişimcilik 
Departmanı Basın Servisi tarafından 
yapılan açıklamada, tüm etkinliklerin 
küçük ve orta çaplı işletmelerin gelişi-
mine, Girişimcilik kültürünün oluşma-
sına, pratik becerilerin gelişmesine ve 
fikir alışverişine yönelik olacağı belir-
tildi. Moskova Girişimcilik Haftası’nı 
60 binden fazla kişinin ziyaret etmesi 
bekleniyor.

Moskova'da, 13 Haziran'dan 
itibaren Dünya Kupası 
nedeniyle yollarda kısıtla-
malar başlayacak.

Moskova'da Belediye Başkan Yardım-
cısı Maksim Liksutov, Moskova'da 13 
Haziran’dan itibaren Dünya Kupası’nın 
düzenlenmesi ile ilgili yolların trafiğe 
kapatılmaya başlanacağını bildirdi.  

Liksutov RBK haber ajansına yaptığı 
açıklamada, "Dünya Kupası için düzen-
lenen özel merkez, FIFA ve organi-
zasyon komitesinin ilk gerekliliklerine 
göre, turnuva başlamadan neredeyse 
iki hafta önce güvenlik önlemlerinin 
alınması gerekiyordu. Fakat biz ortak 
çabalarla, eğitim ve test maçı ile 
Dünya Kupası başlamadan bir gün 
önce Moskova'da bu önlemleri uygu-
lamaya hazır olduğumuzu gösterdik.
Daha önce trafik Haziran ayının 
başından itibaren engelleniyordu. 
Ayın 13’üne kadar öğrenciler için okul 
yılı sona erecek. "Belediye başkanının 
talimatları üzerine, şehir sakinleri 

ve tüm şehir için çok önemli bir şey 
yaptığımızı düşünüyorum. Trafiğin 
kısıtlanacağı yerler yakın gelecekte 
açıklanacak” dedi.

2018 Dünya Kupası, tarihte ilk 

defa Rusya'da yapılacak. Şampiyona 
14 Haziran- 15 Temmuz tarihleri 
arasında ülkenin 11 şehrinde gerçek-
leşecek. Moskova 12 maça ev sahipliği 
yapacak.  

Mayıs tatillerinde Rusların yüzde 
39'u yurtdışında tatil yapmak 
yerine şehir dışını tercih etti.

Mir ödeme sistemi opera-
törü, Ulusal Ödeme Kartları Sistemi'nin 
basın açıklamasına göre, Rusların sadece 
yüzde 7'si Avrupa'da seyahat yapmayı veya 
deniz tatili yapmayı planladığını ifade etti. 
Uçak ve tren biletlerinin alımı 2018 yılında 
hızla artan kategoriye dahil edilmedi. Öte 

yandan Rusların yüzde 26'sı evde kalmayı 
planladı.

Anket sonuçlarında, Moskovalıların 
yüzde 23'ü evlerinde tatil yapmaya karar 
verdi. Aynı zamanda yüzde 22'si şehir 
dışında piknik yapmayı, yüzde 17'si şehir 
dışındaki müstakil evlerine gitmeyi tercih 
ettiler. Küçük şehirlerde yaşayanlar diğer-
lerine göre daha yüksek oranda (yüzde 
30) şehir dışında Pikniğe gidiyorlar. Şehir 

dışında tatili en çok Kuzeybatı ve Güney 
fedral Okrugları tercih ettiler.

Ulusal Ödeme Kartları Sistemi, 2017 
yılında Mayıs tatillerinde banka kartı sahip-
leri için bahçe ürünleri daha popülerdi. 
Geçen sene bu oran yüzde 42 idi. Buna 
ek olarak 2018 yılında spor malzemeleri 
mağazaları, bisiklet mağazaları ve moto-
siklet satan mağazalarda kart operasyonları 
sayısı artışa geçti.

RUSLAR, MAYIS TATILINDE 
YURTDIŞINI TERCIH ETMEDI

Moskova'da, Dünya Kupası nedeniyle 
yollarda kısıtlamalar olacak

Elektrikli 
araçların taşıt 
vergisinden 
muaf tutulması 
teklif edildi

Rusya’daki en 
yaşlı emekli 
Çeçenistan’da 
yaşıyor

Moskova'da 
"Girişimcilik 
Haftası" 
düzenlenecek



Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru 
e-mail adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING
Mutfak & Banyo 

Aksesuar ve Tekstili
www.hiv-textil.com

Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (495) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

TURKISH AIRLINES

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

www.tsargrad-restoran.ru

HİV TEKSTİL

Tel: (495) 615 30 00
Akedemika 

Korolyova ul. 
No:10
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MOSKOVA İmsakiye

Hicri Tarih Miladi Tarih İmsak Güneş Öğle İkindi Akşam Yatsı

1 Ramazan 1439 16 Mayıs 2018 Çarşamba 02:42 04:11 12:32 16:49 20:41 22:00

2 Ramazan 1439 17 Mayıs 2018 Perşembe 02:41 04:09 12:32 16:49 20:43 22:01

3 Ramazan 1439 18 Mayıs 2018 Cuma 02:40 04:07 12:32 16:50 20:45 22:02

4 Ramazan 1439 19 Mayıs 2018 Cumartesi 02:39 04:06 12:32 16:51 20:47 22:03

5 Ramazan 1439 20 Mayıs 2018 Pazar 02:38 04:04 12:32 16:52 20:48 22:05

6 Ramazan 1439 21 Mayıs 2018 Pazartesi 02:37 04:02 12:32 16:52 20:50 22:06

7 Ramazan 1439 22 Mayıs 2018 Salı 02:36 04:01 12:32 16:53 20:52 22:07

8 Ramazan 1439 23 Mayıs 2018 Çarşamba 02:35 03:59 12:32 16:54 20:53 22:08

9 Ramazan 1439 24 Mayıs 2018 Perşembe 02:34 03:58 12:32 16:54 20:55 22:09

10 Ramazan 1439 25 Mayıs 2018 Cuma 02:33 03:56 12:32 16:55 20:57 22:10

11 Ramazan 1439 26 Mayıs 2018 Cumartesi 02:32 03:55 12:33 16:56 20:58 22:11

12 Ramazan 1439 27 Mayıs 2018 Pazar 02:31 03:53 12:33 16:56 21:00 22:12

13 Ramazan 1439 28 Mayıs 2018 Pazartesi 02:30 03:52 12:33 16:57 21:01 22:13

14 Ramazan 1439 29 Mayıs 2018 Salı 02:30 03:51 12:33 16:57 21:03 22:14

15 Ramazan 1439 30 Mayıs 2018 Çarşamba 02:29 03:50 12:33 16:58 21:04 22:15

16 Ramazan 1439 31 Mayıs 2018 Perşembe 02:28 03:49 12:33 16:59 21:06 22:16

17 Ramazan 1439 1 Haziran 2018 Cuma 02:28 03:48 12:33 16:59 21:07 22:17

18 Ramazan 1439 2 Haziran 2018 Cumartesi 02:27 03:47 12:34 17:00 21:09 22:18

19 Ramazan 1439 3 Haziran 2018 Pazar 02:26 03:46 12:34 17:00 21:10 22:19

20 Ramazan 1439 4 Haziran 2018 Pazartesi 02:26 03:45 12:34 17:01 21:11 22:20

21 Ramazan 1439 5 Haziran 2018 Salı 02:25 03:44 12:34 17:01 21:12 22:21

22 Ramazan 1439 6 Haziran 2018 Çarşamba 02:25 03:43 12:34 17:02 21:13 22:21

23 Ramazan 1439 7 Haziran 2018 Perşembe 02:25 03:42 12:34 17:02 21:14 22:22

24 Ramazan 1439 8 Haziran 2018 Cuma 02:24 03:42 12:35 17:03 21:16 22:23

25 Ramazan 1439 9 Haziran 2018 Cumartesi 02:24 03:41 12:35 17:03 21:17 22:23

26 Ramazan 1439 10 Haziran 2018 Pazar 02:24 03:40 12:35 17:04 21:17 22:24

KADİR GECESİ

27 Ramazan 1439 11 Haziran 2018 Pazartesi 02:24 03:40 12:35 17:04 21:18 22:25

28 Ramazan 1439 12 Haziran 2018 Salı 02:23 03:39 12:35 17:04 21:19 22:25

29 Ramazan 1439 13 Haziran 2018 Çarşamba 02:23 03:39 12:36 17:05 21:20 22:26

30 Ramazan 1439 14 Haziran 2018 Perşembe 02:23 03:39 12:36 17:05 21:21 22:26

15 Haziran 2018 Cuma Ramazan Bayramının 1.Günüdür 
Bayram Namazı : 04:49 

Sadaka-i Fıtır Miktarı: 19 TL
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Rusya Başbakanı Dmitri 
Medvedev, kanser hasta-
lıkları alanında tıbbi 

yardımın geliştirilmesinin Rusya 
Federasyonu'nun sağlık siste-
minin önceliklerinden birisi 
olması gerektiğini bildirdi.

Başbakan, "Kanser alanındaki 
durum çok daha karmaşık ve bu 
alan gelecek yıllarda gerçekten 
öncelik olmalıdır. Çünkü sağlık 
hizmetlerinin başarısı ve tıbbı 
organizasyon çok daha zayıf" 

ifadesini kullandı.
Başbakan, 2024 yılına kadar 

ortalama yaşam süresini 78 yıla 
çıkarmak için bu alandaki en zor 
problemlere odaklanmak gerek-
tiğini de belirtti.. Aynı zamanda 
Medvedev, son yıllarda kalp 
ve damar hastalıkları alanında 
Rusya'nın bir atılım gerçekleştir-
diğini kaydetti.

Medvedev, "Kalp alanında 
yüksek teknoloji yardımı artık 
ülkemizin neredeyse her büyük 

merkezinde elde edilebilir. Daha 
önce, bunun için Moskova'ya, St. 
Petersburg'a ya da yurt dışına 
gitmek gerekiyordu" dedi.

Medvedev, devlet başkanı 
tarafından belirtilen başarıya 
ulaşılması için yaşlıların sosyal 
hizmetlerine dikkat edilmesi 
gerektiğini belirterek, "Sosyal 
yardım sistemi geliştirilmeli, 
modern, kullanışlı ve çözümler 
bu doğrultuda hazırlanmalıdır” 
diye konuştu.

Rusya Kamuoyu Araş-
tırma Merkezi (VTSIOM) 
Rusların çoğunluğunun 

(yüzde 98), “Ölümsüzler Alayı” 
yürüyüşü hakkında bilgi 
sahibi olduğunu, vatandaşların 
dörtte birinden fazlasının 
(yüzde 27) yürüyüşe katıldı-
ğını bildirdi. 

Zafer Bayramı’nın önemli 
bir parçası haline gelen "Ölüm-
süzler Alayı” etkinliğinin geniş 
beğeni topladığını belirten 
VTSIOM, “Rusların yüzde 98'i 
bu etkinlik hakkında bilgi 
sahibi olduğunu belirtirken, 
dörtte birinden biraz daha 
fazlası (yüzde 27) etkinliğe 
katıldı. Katılımcıların yarı-
sından fazlası (yüzde 55) 
Zafer Bayramı kutlamalarına 
katıldığını, yüzde 31'i havai 
fişek gösterisini izlediğini dile 
getirdi” denildi. 

Sosyologlar, Zafer Geçit töre-
nine katılan Rusların sayısında 
bir artış olduğunu kaydettiler. 
Geçit törenine bizzat katı-

lacağını belirtenlerin oranı, 
2010'da yüzde 10 iken 2018'de 
yüzde 29'a çıktı. Çoğunluk ise 
bu olayı televizyondan takip 
etmeye devam ediyor (yüzde 
65). Aynı zamanda, katılım-
cıların çoğunluğu (yüzde 66) 
geçit törenini halkın Kahra-
manlık hatırasını ve atalarına 
minnet duygularını ve her 
beşte biri (yüzde 21) devletin 
askeri gücünü gösterme fırsa-
tını için bir yol olduğunu dile 
getirdi

Rusya Kamuoyu Araştırma 
Merkezi Genel Müdürü Valery 
Fedorov yaptığı açıklamada, 
"Ruslar için Zafer Bayramı bir 
numaralı tatildir, kimliğimizi 
büyük bir ülke ve kazananlar 
ülkesi olarak şekillendiriyor. 
Askeri geçit töreni ve 'Ölüm-
süzler Alayı' yürüyüşü, aynı 
derecede önemli ve sevilen 
bayramın iki yönüdür" dedi.

VTSIOM tarafından 2-3 
Mayıs 2018'de düzenlenen 
ankete 2 bin kişi katıldı.

Medvedev: "Kanser ile mücadele 
önceliklerden biri olmalı”

Rusya Maliye Bakanlığı, 
2018 yılında yüksek 
eğitim giderlerinin 2 
milyar 566 milyon ruble 

artırılmasını teklif etti. 
Federal hukuki bilgiler porta-

lında yer alan taslakta, yüksek 

eğitim programında giderlerin 2 
milyar 566 milyon ruble artırıl-
ması ön görülüyor. Bunun yanı 
sıra Maliye Bakanlığı lise eğitim 
programının finansmanını 720 
milyon ruble azaltılması gerekti-
ğini belirtti. Okul öncesi ve okul 

eğitimine gelince, giderlerin 332 
milyon ruble kesilmesi teklif 
edildi. Son olarak, çocukların 
ek eğitim programı ve gençlik 
politikasının gerçekleştirilmesi 
amacıyla giderler 816 milyon 
ruble artırılacak.

Eğitim giderlerinin artırılması teklif edildi

9 Mayıs tatilinde Rus turistlerin en çok 
tercih ettiği şehirler belirlendi. 8-9 Mayıs 
2018 tarihlerinde otel ve daire rezervasyo-
nuna dayanarak yapılan araştırma sonu-

cunda lider St. Petersburg oldu. 
St. Petersburg Turizm Komitesi Başkanı 

Andrey Muşkarev Rus haber ajansı Ria Novosti’ye 
yaptığı açıklamada, “St. Petersburg, Moskova, 
Minsk, Novorossiysk, Kerç, Volgograd, Tula, 
Smolensk ve Brest Rus turistler arasında en çok 
tercih edilen 10 şehir oldu. Liste 8-9 Mayıs tarih-

lerindeki otel ve daire rezervasyonları verilerine 
göre yapıldı” ifadesini kullandı. 

Muşkarev, bu sene Moskova’yı geride bırakan 
St. Petersburg’un ilk kez en popüler şehir oldu-
ğuna dikkat çekerek, “Bu Kuzey başkentin turizm 
aktivitesinin arttığını gösteriyor. Bölge sakinleri 
ve yabancı turistler Zafer Bayramı’nı özellikle St. 
Petersburg’da kutlamak istiyorlar” dedi.

Komiteye göre, St. Petersburg’da turistler 
konaklamaya bir gün için en fazla 3 bin ruble 
harcıyorlar. 

Belediye başkanlığı ve başkentin 
resmi portalında, Moskova'da, 
ortaöğretim genel eğitim prog-
ramları için devlet bitirme sına-

vına katılmak üzere 89.583 kişinin kayıt 
yaptırdığı bildirdi. Eğitim Departmanı 
Başkanı İsaak Kalin, bunların arasında 
58.053 okul mezunu, 12.420 önceki 
senelerde mezun olan kişiler, 19.110 
kişinin 10. sınıf öğrencisi olduğunu 
belirtti.

Kalin, YeGE’nin düzenlenmesi için 
şehrin her bölümünde eğitim kuruluş-
larının temelinde 308 merkezin çalışa-
cağını vurguladı. Ayrıca tedavi gören 
öğrenciler için Moskova hastanelerinde 
sınava katılmaları için iki merkez düzen-
lenecektir. 23 mezun için, sağlık duru-
mundan dolayı, sınavlar evde düzenlene-
cektir.

Ayrıca, öğrenciler ve veliler merak 
edilen her konuda Moskova Eğitim 
Merkezinin acil yardım hattına başvura-
bilirler.

Mayıs tatilinde en çok St. Petersburg ve Moskova tercih edildi

BU YIL MOSKOVA'DA 
YEGE SINAVINA 90 
BIN KIŞI KATILACAK

Rusya’da “Ölümsüzler 
Alayı” nı bilmeyen yok



SOLDAN SAĞA:
1. Bütün beslenme işlevlerinin bozulmasıyla oluşan ileri derecede zayıflık. - Bir tür sağlam baş-
lık. 2. Ben. - Ruh bilimi ile ilgili, ruh bilimsel, psikolojik. 3. Kakmak işi. - Paraya bağlı, parayla 
ilgili, mali. 4. Genişlik. - Açık, ortada. 5. İkinci derecede olan, ikincil. - Familya. 6. Hava basıncı 
birimi. - Yere paralel olan. 7. Eski Yunan, Helen. - “Dayak Cennetten ...” (Film). 8. Seyelan. - Ye-

mek, yiyecek. - Tren yolu. 
9. Valf. - İstençli. 10. Tir. 
- Yabanî pancar. - Verme, 
ödeme. 11. Sayı. - Ke-
sesi olan. 12. Akdeniz’de 
Fransa’ya bağlı bir ada. - 
Havada oksitlenmeyen bir 
element.

YUKARIDAN AŞAĞIYA:
1. Kekeme. - “Aferin, 
yaşa” anlamlarında be-
ğeni bildiren bir söz. 2. 
Yısa veya laçka edilmekte 
olan bir halatın ve zincirin 
kısa bir süre elde tutulup 
bırakılmaması için verilen 

emir. - Hint bademi. 3. Namlunun uç kısmında iç çapın küçültülmesi sonucu meydana gelen 
kesit daralması. - Yorgun, zayıf, bitkin. - Doktor. 4. Büyükbaş hayvan. - Akla ve gerçeğe aykırı. 
5. Krallık. - Hitit. 6. Ab. - Bir dinin öğrenilmesi gereken inançlarının ve tapınma kurallarının 
tümü. 7. Hıyanet, hainlik. - İri taneli bezelye. 8. Kayak. - Bir çeşit susamsız, kalınca, yağlı 
çörek. 9. Herhangi bir şeyin niceliğini sormak için kullanılan soru sıfatı. - Yurdumuzda boz türü 
bulunan, iri gövdeli hayvan. - Gramofon plağı. 10. Aleviliğe bağlı kimse. - Ölçüt. 11. Tibetlilerde 
ve Moğollarda Buda rahibi. - Telefon hitap sözü. 12. Baskıda kullanılmak amacıyla, üzerine 
kabartma resim, şekil, yazı çıkarılmış metal levha. - Avuç içi. - Alamet.
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ÇENGEL BULMACA

KLASİK KARE BULMACA KOLAY SUDOKU

ZOR SUDOKU

 SÖZCÜK AVI

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1’den 9’a kadar olan rakamları, dokuz tane 
3x 3’lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir bi-
çimde yerleştirmektir. 1’den 9’a kadar olan rakamlar her satırda, 

her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

Aleksia & Hakan Kayar 
bulmacaci@gmail.com

Bulmaca
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Rusya ekibi Zenit, 
İtalyan teknik 
adam Roberto 
Mancini ile yolla-

rını ayırma kararı aldı.
Kulüpten yapılan açıkla-

mada, Mancini'nin sözleş-
mesinin karşılıklı anlaşma 
yoluyla feshedilmesine 
karar verildiği bildirildi. 
Anlaşmanın yarından 
itibaren geçerli olacağının 
belirtildiği açıklamada, 
İtalyan teknik adama 
tazminat ödenmeyeceği 

ifade edildi.
Ülkesinde Fiorentina, 

Lazio, Inter, İngiltere'de 
Manchester City ve 
Türkiye'de Galatasaray'ı 
çalıştıran 53 yaşındaki 
Mancini, geçen yıl Zenit'in 
başına geçmişti.

İtalya Milli Takımı'nın 
teknik direktörlüğü için 
adı geçen Mancini ile bu 
sezon inişli çıkışlı bir 
performans sergileyen 
Zenit, UEFA Şampiyonlar 
Ligi'ne kat

Rusya milli takı-
mının teknik 
direktörü Stanislav 
Çerçesov, 2018 

Dünya Kupası’na katılacak 
takımların en çok maaş 
alan beş teknik direktörü 
arasında yer alıyor.

Transfermarkt.com 
portalının verilerine göre, 
Rus teknik direktör yılda 
2 milyon 500 bin euro 
kazanıyor. Listenin başında 

yılda 3 milyon 800 bin euro 
kazanan Alman teknik 
direktör Joachim Löw  
geliyor

Daha sonra listede 
Brezilya’nın teknik direk-
törü Tite (3 milyon 400 
bin euro), Fransız teknik 
direktör Didier Deschamps 
(3 milyon 400 bin euro) ve 
İspanyol teknik direktör 
Julen Lopetegui (2 milyon 
900 bin euro) bulunuyor.

Mancini'den  
Zenit'e veda

Çerçesov, 2018 Dünya Kupası'nın en 
çok maaş alan beş teknik direktöründen

Hırvatis-
tan'ın eski 
kalecisi Stipe 
Pletikosa, Rusya 

milli takım futbolcusu İgor 
Akinfeyev'in 2018 Dünya Kupa-
sı'nın en iyi kalecilerinden birisi olabi-
leceğini bildirdi.

Rusya milli takımının teknik direktörü 
Stanislav Çerçesov 2018 Dünya Kupası'nda 
takımın kaptanının Akinfeyev olacağını açıkladı.

Pletikosa, "Bunun adil bir karar olduğunu düşü-
nüyorum. Ben her zaman Dünya Kupası'na hazırla-
nırken büyük bir sorumluluk üstlendiğimi düşünü-
yordum, çünkü bu tür turnuvalarda kalecilerin rolü 
çok büyük" diye konuştu.

Pletikosa şu şekilde devam etti:
"Dünya Kupası'nda oyunların çoğu neredeyse 

aynı düzeyde ve maçın sonucunu etkileyecek 
anlarda kalecinin rolü önemli. Igor Akinfeyev uzun 
zamandır milli takımında oynuyor ve bunu üst 
düzeyde gerçekleştiriyor. Bir de Çerçesov'un verdiği 
kaptanlık rolü ek bir sorumluluk gerektiriyor. 
Fakat Akinfeyev bu sorumlulukla başa çıkarsa 
Şampiyonanın en iyi kalecilerinden birisi olabilir."

45 ülkeden 363 sporcunun mücadele 
ettiği Avrupa Tekvando Şampiyona-
sı'nda Rus Maksim Hramtsov 80 kiloda 
altın madalya kazandı.

 Kazan'da düzenlenen final karşı-
laşmasında, 20 yaşındaki Rus sporcu 
Moldova'dan Aaron Cook'u yenmeyi 
başardı. Bronz madalyaya Azerbay-
can'dan Milad Beigi ve Norveç'ten 
Andre Richard sahip oldu. Aynı kate-
goride Türk Yunus Sarı çeyrek finalde 

Hramtsov'a yenilerek şampiyonaya 
veda etti.

Hramtsov kariyerinde ilk kez Avrupa 
şampiyonu oldu. Hramtsov 2017’de de 
Dünya Şampiyonası'nda altın madalya 
kazandı.

Bayanlar 67 kiloda Rus Polina Han 
bronz madalya alırken, İngiliz Lauren 
Williams altın madalya, Türkiye'den 
Nur Tatar Askari ise gümüş madalyanın 
sahibi oldular.

AKINFEYEV DÜNYA 
KUPASI'NIN EN IYI 
KALECILERINDEN  
BIRISI OLABILIR

RUS TEKVANDOCU HRAMTSOV 
AVRUPA ŞAMPIYONU OLDU

Rusya Hokey Milli 
Takımı Dünya 
Hokey Şampiyo-
nası grup maçla-

rında İsviçre takımını 
mağlup etti.

Danimarka'da düzen-
lenen karşılaşma 4:3'lük 
skorla tamamlandı. İlk 
periyot golsüz sonuçlandı. 
23. dakikada ilk gol Kirill 
Kaprizov'dan geldi. 27. 
dakikada İsviçreliler bera-
berliği sağladılar, fakat 

çok geçmeden Yevgeniy 
Dadonov'un sayısıyla Rusya 
yeniden öne geçmeyi 
başardı ve 39. dakikada 
Nikita Nesterov Rusların 
avantajını güçlendirdi.

52. dakikada İsviçreli 
Sven Andrighetto takı-
mına bir sayı kazandırdı. 
57. dakikada Rus Mihail 
Grigorenko attığı sayı ile 
4:2 yaparken, 59. dakikada 
İsviçreliler farkı 1'e indir-
meyi başardılar.

Rusya Hokey Milli 
Takımı İsviçre’yi yendi
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The eğitim sıralamasında 
27 Rus Üniversitesi var, 
MGU 3. sırada yer aldı.

Moskova Devlet 
Üniversitesi (MGU), aktif olarak 
gelişmekte olan ekonomilere 
sahip ülkelerdeki üniversitelerin 
listesinde üçüncü sırayı aldı ve 
Rusya'dan listeye, geçen yıla göre 
3 artışla 27 üniversite katıldı. 

42 ülkeden 350'den fazla 
üniversitenin analiz edildiği Times 
Higher Education eğitim sıralama-
sının sonucunda, "Toplamda, 27 
Rus üniversitesi derecelendirmeye 
girdi, Rus üniversiteleri arasında 
ilk sırada Lomonosov Moskova 
Devlet Üniversitesi yer alıyor. MGU 
genel listede üçüncü sırada bulu-

nuyor. Rus üniversiteleri arasında 
ikinci sırada Moskova Fizik Teknik 
Enstitüsü MPTİ (11. sırada), 
üçüncü sırada Ulusal Nükleer 
Araştırmalar Üniversitesi (19. sıra) 
yer alıyor” denildi.

Bu sene en önemli başarıları, 
64 basamak yükselerek 99. sıraya 
çıkan Ulusal Araştırma Teknoloji 
Üniversitesi” üniversitesi, 251-300 
grubundan 123 sıraya yükselen 
Samara Devlet Havacılık ve Uzay 
Üniversitesi, 56. sıradan 21. sıraya 
yükselen Tomsk Politeknik Üniver-
sitesi tarafından gerçekleştirildi. 
Bazı üniversiteler, aksine, pozis-
yonlarını daha da kötüleştirdi. 
Böylece ITMO, 27. sıradan 57. 
sıraya düştü.

Bu arada, Çin üniversiteleri 
listede önde geliyorlar. Bu yıl, 
Çin’den 63 üniversite bu listeye 
girmeyi başardı. Çin eğitim 
kurumları en iyi 10 üniversite 
arasında yedi basamakta da yer 
alıyor ve listenin zirvesinde Pekin 
Üniversitesi bulunuyor. Listede 
en çok temsilciye sahip ülkeler 
arasında Hindistan ve Brezilya da 
bulunuyor. 

Gelişmekte olan ekonomilere 
sahip ülkelerin üniversite sırala-
masında bahsedilen ülkelere ek 
olarak, Güney Afrika, Türkiye, 
Katar, Kıbrıs, Macaristan, Polonya, 
Romanya, Slovenya, Slovakya, Çek 
Cumhuriyeti, Litvanya, Letonya, 
Estonya yer alıyor.

RUS ÜNIVERSITELERI 
DÜNYA SIRALAMALARINDA 

YÜKSELIYOR2018 yılının 
yaz aylarında 
Rusya'daki 
gıda ürünlerin 

“trafik ışığı” tipine göre 
etiketlemeye başla-
yacakları, üreticiler 
için önerilerin Rusya 
İnsan Sağlığı ve Tüke-
tici Haklarını Koruma 
Servisi (Rospotrebna-
dzor) tarafından hazır-
landığı bildirildi.

"İzvestiya" gazete-
sinde yer alan habere 
göre, ambalaj üzerinde, 
şeker, tuz ve yağların 
içeriği hakkında bilgi 
veren renkli işaretler 
olacak. Rospotrebna-
dzor  tuz, şeker, trans 
yağ ve yağ asitlerinin 
ana kaynağı olan 
ekmek, et, balık, süt 
ürünleri, meyve ve 
sebze konserveleri, 
meyve sularını belirledi.

Bunlar üç renkle 
etiketlenecekler. 
Günlük tuz, şeker 
ve benzeri normlar 
aşıldığında kırmızı, 
bu maddelerin düşük 
oranda yer alması 
yeşil, ortalama sevi-
yede olması sarı 
renkle işaretlenecek. 
Rospotrebnadzor, bu 
tür önlemlerin obezite, 
diyabet ve diğer hasta-
lıkların yaygınlığını 
azaltacağını belirtti. 

Rospotrebnadzor'un 
önerileri, gıda ham 
maddeleri, rafine şeker, 
ayçiçek yağı ve tereyağı, 
domuz yağı gibi ürünler 
için geçerli olmayacak. 
Ayrıca, şişe su ve 
alkolsüz içecekleri de 
kapsamayacak.

Ruslar, 
Rusya’nın başta 
Çin, Belarus 
ve Almanya ile 

ekonomik işbirliğini 
geliştirmesi gerektiğini, 
çünkü bu 3 ülkenin en 
değerli ve gerekli part-
nerler olduğunu dile 
getirdiler.

“Kamuoyu Fikri” 
fonu sonuçlarına göre, 
Rusların yüzde 48’i Çin 
ile, yüzde 26’sı Belarus 
ile ve yüzde 23’ü 
Almanya ile ekonomik 
işbirliğin geliştirilmesi 
gerektiğini belirtti. 

Rusların ekonomik 
işbirliği yapmanın 
önemli olduğunu 
düşündükleri ilk 10 
ülke arasında Kazakis-
tan(yüzde 16), Türkiye 
(yüzde 15), ABD (yüzde 
15), Hindistan (yüzde 
13), Japonya (yüzde 
13), Fransa (yüzde 8) 
ve İngiltere (yüzde 
6) yer alıyor. Yüzde 
27’lik kısım ise yanıt 
vermekte zorlandı. 

Aynı zamanda 
Ruslara, “Rusya için en 
gerekli ve en değerli, 
iyi ilişkilerin desteklen-
mesinin büyük önem 
taşıdığı partner kim?” 
sorusu yöneltildi. 

Ankete katılanların 
yüzde 33’ü Çin, yüzde 
13’ü Belarus, yüzde 
8’i ABD yanıtı verdi. 
Ardından yüzde 5 ile 
Almanya, yüzde 2 ile 
Kazakistan, yüzde 2 
ile Japonya, yüzde2 ile 
Türkiye ve yüzde 2 ile 
Ukrayna geliyor. 

Rusya'daki 
ürünler "trafik 
ışığı" tipine 
göre 
etiketlenmeye 
başlayacak

Ruslar, 
ülkenin 
en değerli 
ekonomik 
partnerlerini 
açıkladı

Dünya Kupası, Rusya’yı geziyor

Dünya Kupası, Vladivostok, Novosibirsk 
ve Yekaterinburg şehirlerinde sergi-
lendi. 

Dünya Kupası turu 2017 Eylül ayında 
Moskova’da başladı. Eylül-Aralık ayları 
arasında Rusya’nın 16 şehrine gitti, daha 
sonra 2018 yılının ilk dört ayında kupa ulus-
lararası tur kapsamında İzlanda, Avusturya, 
Moğolistan, Belarus, Gürcistan, Azerbaycan, 
Ermenistan gibi birçok ülkeye gitti. 

Sverdlovsk Oblastı Valisi Yevgeniy Kuyvaşev 
kupamın gelişine ilişkin düzenlenen basın 
toplantısında, "FIFA Dünya Kupası'nı karşıla-
maktan dolayı çok mutluyum. Yekaterinburg 
için, hatta tüm ülke için bu büyük bir olay. 
Biz bunu çok uzun zaman bekledik. Maçların 
başlamasına çok az kaldı" ifadesini kullandı.

Yekaterinburg Vladivostok ve Novosibirsk'in 
ardından 2018 yılında kupa turu güzerga-
hında üçüncü durak oldu. Daha sonra kupa 
Samara, Kazan, Nijniy Novgorod, Rostov na 
Donu, St. Petersburg ve Moskova'yı gezecek. 
Şampiyona 14 Haziran-15 Temmuz tarihle-
rinde gerçekleşecek.


